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REPUBLIKA £ SHQirERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DFREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE SJIP-A
Nr.1089 Prot * Tirang, mé 04/12/2023
URDHER

Nr. 126, Daté 04/12/2023

MBI PROCEDURAT E KONKURIMIT, PiiR PUNONJES MESIMORE
“ LEKTOR/ ASISTENT LEKTOR” NE PROG.STUD. FIZARMONIKF: ,
NE NJESINE BAZE INTERPRETIM, PRANE FAKULTETIT TE
MUZIKES NE UNIVERSITETIN E ARTEVE

Mbéshtetur né Ligjin 80/2015 “Pér Ar§i_min e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Republikén e Shqipéris€” Kreu IV “Personeli i Institucioneve t€ Arsimit t&

Lart&“, Neni 64, né Statutin e Universitetit t& Arteve, t& konkursit shpallur né Buletinin
e Njoftimeve Publike me nr. 93, te datés 13/11/2023, pér konkursin. shpallur nga Rektorati i

Universitetit t€ Arteve, pér punonjes mésimoré nga kategoria. “Lektor/ As. Lektor”, duke patur
né konsideraté faktin se marrja né puné e personelit akademik né institucionet e AL kryhet me
konkurim publik, mbi bazén e shpalljes s& vendeve t& lira dhe pércaktimit t& kritereve pér ¢do
vend pune, plotésimi i t& cilave pérbén kushtin themelor pér konkurimin e kandidatéve dhe
punésimin e tyre si punonjés mésimor, vlerésimi i dosjeve té kandidatéve konkurues do t&
kryhen nga Komisioni Ad Hoc i VlereSImlt té Kandldaturave (KVK), ngritur posagérisht pér
kété géllim,
URDHEROJ:

1. Komisioni Ad-Hoc i vlergsimit t& kandidaturave q& konkurrojné pér punonjés mésimoré né
Fakultetin e Muzkés, pér pozicionin e punés “Lektor/Asistent Lektor”, né Programin e
Studimit Fizarmonike speciale dhe Muziké Dhome, ngrihet me Urdhér t& Dekanit
dhe pérbéhet nga 5 (pes¢) anétars;

2. Pér ngritjen e komisionit, Dekani vepron né kété ményré:

a. Pérzgjedh ndér personelin akademik t€ Njésisé Bazé pérkaféSé me dije né fushén
‘ pér t€ cilén zhvillohet konkursi 4 (katér) anétaré;

b. Eméron pér'anétaré Komisioni, pér konkursin e shpallur né, Buletinin e Njoftimeve
Publike, pér pozicionin “Lektor/Asistent lektor” né Fakultetin ¢ Muzikés, 1 (nj&)
anétaré pérfaqésues t&€ Rektoratit, (Dr. Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore), t&
caktuar nga Rektori.

o

——
““’. 3 ;_!\,\\, '_}‘\

3. K0m151om ad hoc organizon, drejton dhe mbikqyr progedurat e zhvillimit t& korﬂturrimlt YN
»/

shqyrton dosjet dhe vlerson me piké kandidaturat e paraqitura mbi bazefi ® krltereve @
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Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shaipéri. Tel: +355 42 225 488, vmw‘;iéﬂ edu.al °
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pérgjithshme dhe t& vec;ant§ lp'éf' ﬁété“s?)e%ia’ﬁéf '@ & btikuara dhe t shpallura publikisht
nga Rektorati i Universitetit t& Arteve. v -
Kryetari dhe anétarét e Komisionit ad hoc jané pérgjegjés pér mbarévajtjen e progesit, duke
filluar € nga marrja n€ dorézim e dosjeve t¢ kandidaturave, zhvillimin e

konkurrimit deri né shpalljen e vendimit pér vlereSImm, rendltjen dhe pérzgjedhjen

e kandidaturave;

Komisioni ad hoc, duhet t& pérfundojé progedurat ¢ konkurrimit & pércaktuar né¢ urdhér,
brenda 10 ditéve nga data e hyrjes né fuqi e ketij urdhéri;

Drejtoria € Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ndihmon Komisionin ad hoc, mbikqyr dhe
kontrollon zhvillimin e progedurave t& konkurrimit né pérbuthje me aktet e zbatueshme, si
dhe njofton periodikisht Rektorin, ‘pér ecuriné e tyre. N& rastet kur vérehen shkelje,
Drejtoria e Menaxhlmlt t& Burimeve Njerezore njofton menjéheré Rektorm i cili mund t&
vendosé pezullimin e progedurave Neé perfund1m 1€ konkurrimit, DMBNI i paraget
Rektorit njé raport me shkrim mbi zhv1]1\1mm e progedurave t€ konkurrimit;

Cdo anétaré i Komisioni ad hoc &shté i def‘yruar t& shqyrtojé né ményré individuale t& gjitha
dosjet e prezantuara pér konkurrim. Komisioni ad hoc bén vlerésimin e dOSJCVC duke
pércaktuar pikét e fituara pér g:do dosje; e

Menjéheré pas pérfundimit t& v]eresnmlt & fazave té konkurrumt Komisioni ad hoc bén
mbledhjen e pikéve t& fituara pér sejcﬂm kandidat si dhe pércakton renditjen perfundlmtare
t& kandidatéve sipas piké&ve té fituara. Komisioni ad hoc, bén klasifikimin ,e«konkurrenteve,
té cilét kané marré mbi 60% t& pikéve totale (vendosur nga Komisioni ad hoc). Kandidatét
me mé pak se 60% t& pikéve konsiderohen & skualifikuar; - '

Vendimet e Komisionit ad hoc merren me shumlce votash. Anétarét nuk lejohet &
abstenojné; ‘ \

Renditja pérfundimtare e kandidatéve s‘hpallet publikisht nga Komisioni ad hoc;

Dekani i Fakultetit t& Muzikés i pafaqet Rektorit listén e kandidatéve sipas renditjesvsé
pikéve t€ fituara. Rektori lidh Kontratén e Punés me kandidatin e pérzgjedhur;

Kandidatét mund t& ankohen tek Rektori pér rendi-tjen e pikéve shpallur nga Komisioni ad
hoc, brenda 5 (pes€) ditéve nga shpallja e kesaj liste. N& kété rast si dhe né rastet kur Rektori
e ¢mon t&€ nevojshém verifikimin e progedurave té konkurrimit, dosja e ploté e konkursit i
paraqitet menjéheré Rektorit nga Dekani i Fakultetit.

N& rastet ¢ pércaktuara mé lart, Rektori shqyrton dosjen e konkurlmlt dh,&, endos sipas
rastit:

a. T& mos pranojé ankimin;
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b. T& kthejé dosjen e korKursit® ﬁ'er r‘v]%rés'frﬂ' FRRLsE
c. Tg anullojé konkursin.

13. Ngakohet Drejtoria ¢ Menaxhimit (& Burimeve Njerézore, Dekani dhe Komisioni ad hoc,

pér zbatimin e kétij urdhéri. Ky urdhér shpallet né mjedlset e Fakultetit dhe u béhet i njohur
kandidatéve para fillimit t& konkursit;

14. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit'. Sheshi *Néné Tereza”, Tirand Shqipéni. Tel: +355 42 225 488, www.uart.edu.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
DFREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE SJIP-A
Nr. 1098 Tirané, mé 04/12/2023
URDHER

Nr. 126/1, Daté 29/06/2021

MBI PROCEDURAT E KONKURIMIT, PER PUNONJES MESIMORE
“ LEKTOR/ ASISTENT LEKTOR” NE PROG.STUD. FIZARMONIKE ,
NE NJESINE BAZE INTERPRETIM, PRANE FAKULTETIT TE
MUZIKES NE UNIVERSITETIN E ARTEVE

Mbéshtetur né Ligjin 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né
Republikén e Shqipérisé” Kreu IV “Personeli i Institucioneve t&€ Arsimit t&
Larté*, Neni 64, né Statutin e Universitetit t& Arteve, i ndryshuar, Neni 39 dhe
100, Urdhéri nr. 122, daté 04/12/2023 “Mbi progedurat e konkurrimit pér
punonjés mésimoré né Fakultetin e Muzikés, pér pozicionin e punés kategoria
“Lektor/Asistent Lektor”, né Prog.Studimit; Fizarmonike speciale dhe Muziké
Dhome né UART”, pika 2/b né cilésiné e titullarit t€ Institucionit,

URDHEROJ:

1. Msc. Elia PLAKU, caktohet anétaré i Komisionit ad hoc pér konkursin
punonjés mésimoré né Fakultetin e Muzikés, pér pozicionin e punés
“Lektor/Asistent Lektor™ ;

2. Ky urdhér u béhet i njohur personave té pércaktuar né pikat 1 mé sipér;

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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